

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Budget inrichtingsvoorstel	Het budget van €45.000,- ex btw is t.o.v. de uitvraag beperkt. Kan het budget verruimd worden naar €55.000,- ex btw?	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord, het plafondbedrag voor het inrichtingsvoorstel wordt verhoogd naar €55.000,- ex btw.
2	Plattegronden	Er zijn plattegronden van de school toegevoegd, zijn deze ook in DWG / IFC beschikbaar? Zo niet, dan zien we graag een plattegrond met duidelijke afmetingen (in PDF) tegemoet	Er zijn helaas geen DWG / IFC format beschikbaar. Er is een nieuwe bijlage toegevoegd: 'Begane grond NIEUW-0003 met locatie in te richten ruimtes' waarop afmetingen zijn te vinden.
3	Presentatie inrichtingsvoorstel	Om het inrichtingsvoorstel en de gemaakte keuzes goed toe te kunnen lichten, hechten wij veel waarde aan een persoonlijk presentatiemoment op de Rehobothschool. Op die manier kan alles dat in beeld (en woord) is ingetekend, veel beter worden overgebracht. In de planning zien we bijvoorbeeld tussen 3 en 25 april nog mogelijkheden om zo'n moment in te lassen. Is dit akkoord?	Aanbestedende Dienst verwacht dat inschrijvers in staat zijn zijn/haar visie toe te lichten in haar voorstel en biedt daarvoor de mogelijkheid dit op te nemen in het ontwerp. Aanbestedende Dienst houdt vast aan het niet bieden van een mogelijkheid tot persoonlijke toelichting/presentatie.
4	Inrichtingsvoorstel flexruimte	De flexruimte dient tevens als bibliotheek. Kan een inschatting gemaakt worden van het aantal strekkende meters opberg/presentatieruimte voor boeken noodzakelijk is?	Ca 20 meter.
5	Inrichtingsvoorstel Rehobothschool	Is er nog bestaand meubilair dat behouden blijft? Zo ja, kunnen duidelijke foto's en afmetingen worden toegezonden? Zodat we hier in het matchen van kleur en materialisatie optimaal rekening mee kunnen houden?	U mag ervan uitgaan dat er geen bestaand meubilair in de ruimte behouden blijft.
6	Schouw Rehobothschool	Om een goede indruk te krijgen van de ruimtes die ingetekend moeten worden en zo kwalitatief een beter inrichtingsvoorstel te kunnen weerleggen, zou het onze voorkeur hebben een schouwmoment in te lassen. Kan dit in de planning worden opgenomen?	Aanbestedende Dienst houdt vast aan het niet bieden van een schouwmoment.
7	Gunningscriteria	In de EA procedure zien we dat er voor 70% getoetst wordt op kwaliteit en voor 30% op prijs. In de toekomstige minicompenties wordt dit 50/50 beoordeeld. Ons advies is ook in de minicompenties de 70/30 (kwaliteit/prijs) verdeling aan te houden. Zo wordt voorkomen dat een erg lage prijs een bepalende factor wordt, waarbij de kwaliteit niet gewaarborgd kan blijven. Is het akkoord om dezelfde weging bij minicompenties toe te passen?	Aanbestedende Dienst gaat hier niet mee akkoord.
8	Proefplaatsing	In de Europese Aanbestedingsprocedure zien we dat er geen beoordeling plaats gaat vinden op kwaliteit, aan de hand van een proefplaatsing. In de minicompenties komen deze wel terug. Ons advies is om de proefplaatsing van het meubilair ook op te nemen in de EA procedure, zodat de aanbestedende dienst een eerlijk beeld krijgt van het aangeboden meubilair. Indien akkoord, zou ons voorstel zijn het volgende (basis)meubilair op proef uit te vragen: *Leerlingstoel onderbouw (hoogte B2 of C3) *Leerlingset midden/bovenbouw *Docentenstoel	Aanbestedende Dienst wenst de productdocumentatie te ontvangen voor het aangeboden meubilair, als bijlage bij het inschrijfbiljet. Het inschrijfbiljet is aangevuld met deze vraag. Het aangeboden meubilair wordt aan de hand van de productdocumentatie getoetst of het voldoet aan de gestelde eisen.
9	-Drempelbedrag minicompentie	De (geschatte) omvang van de opdrachtwaarde over de gehele looptijd van €5.500.000 staat niet in verhouding met de hoogte van het drempelbedrag van €20.000,- excl btw voor een minicompentie. Ons advies zou zijn dit drempelbedrag te verhogen naar (minimaal) €35.000,- excl btw. Is dit akkoord?	Aanbestedende Dienst gaat hier niet mee akkoord.
10	Bijlage PvE, Algemene eisen, eis 22	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, consumentenprijsindex. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord. De indexatie wordt op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen bepaald.
11	Beschrijvend document Casus 2	Op de aangeleverde plattegrond zijn geen afmetingen opgenomen. We kunnen de ruimtes hierdoor niet goed intekenen. Kunt u ons een DWG-, of liever nog IFC-bestanden, ter beschikking stellen?	Zie antwoord vraag 2

12	Beschrijvend document 2.2 Prijs	U vraagt ons hier de geldende opslagpercentages in het inschrijfbiljet op te nemen. Op welke opslagpercentages doelt u, aangezien we hier alleen kortingspercentages op kunnen nemen?	In Bijlage D Inschrijfbiljet, blad Prijzenblad meubilair, kolom G rij 42 en 43 kunt u het opslagpercentage opgeven voor 'Overige merken / leveranciers, buiten assortiment Inschrijver, levering via Inschrijver' en 'Overig meubilair; maatwerk ed. '
13	Beschrijvend document 1.2.2 Minicompetities	U geeft aan vanaf € 20.000,- excl. BTW minicompetities op te starten. Bij gunning aan 3 partijen wordt het minimumbedrag voor minicompetities nu vaak verhoogd naar ca. € 50.000,- excl. BTW. Dit omdat in de praktijk blijkt dat er anders, voor zowel de opdrachtgever als opdrachtnemers, veel tijd wordt gevraagd voor relatief kleine projecten. Bent bereid het minimumbedrag ook te verhogen?	Zie vraag 9
14	Beschrijvend document 1.2.1 Doelstelling	U geeft hier aan minimaal 2 en maximaal 3 leveranciers te willen selecteren. Welke beoordeling hanteert u om, bij 3 of meer inschrijvers, toch te kiezen voor 2 leveranciers in plaats van 3?	Er worden enkel twee inschrijvers geselecteerd indien er slechts twee inschrijvers zijn. Bij drie of meer inschrijvers selecteert Aanbestedende Dienst drie inschrijvers.
15	Casus 2	Het primaire doel van deze casus is inzicht te krijgen in de werkwijze van de aanbieder. Een intakegesprek en presentatie voegen veel toe om het beste eindresultaat te bereiken. Kunt u overwegen om deze alsnog toe te voegen?	Een intakegesprek en/of presentatie maakt geen deel uit van de gunningscriteria van deze aanbesteding.
16	Prijzenblad	Een groot gedeelte van de prijs gaat over een fictief bruto bedrag waar een kortingspercentage aan gegeven dient te worden. Hierdoor worden aanbieders met extra hoge bruto prijzen beloond en aanbieders met transparantere lagere bruto prijzen benadeeld.	Het inschrijfbiljet is aangepast.
17	Casus 2	Hierdoor is de netto te betalen prijs niet te vergelijken. Kunt u deze weging laten vervallen?	Zie antwoord vraag 2
18	Casus 2	Zijn er IFC/DWG bestanden beschikbaar van de in te tekenen ruimten? Er mogen 12 pagina's gebruikt worden voor de presentatie. De wens is om 3 ruimten in zowel 2D/3D als tekstueel te onderbouwen. Kunt u het aantal pagina's uitbreiden naar 21 pagina's?	Het aantal pagina's wordt uitgebreid naar 18 pagina's.
19	Bijlage E Programma van eisen	Bij leerlingstoel PO staat bij regel 26: Nvl-16, kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt?	Er is per abuis een verkeerde versie van het Programma van Eisen geupload. De juiste versie wordt bij deze Nvl geupload.
20	Bijlage E Programma van eisen	Bij docentebureau staan wat eisen doorgestreept met een verwijzing naar een Nvl, kunt u aangeven wat u hiermee bedoelt? Mogen wij daarom de docentebureaus in 140x70cm, óf 140x80cm aanbieden?	Er is per abuis een verkeerde versie van het Programma van Eisen geupload. De juiste versie wordt bij deze Nvl geupload.
21	Bijlage E Programma van eisen	U vraagt de leerlingstoel met een sledepoot met verstelbare voetensteun in de hoogtes C3 en F6. Kunt u aangeven hoe bij de hoogte C3 de verstelbare voetensteun ingesteld wordt op hoogte B2, rekening houdend met de vorm en technische haalbaarheid van het frame? Bij dit frame kan namelijk niet op hoogte B2 een voetensteun gemaakt worden, omdat men met de buiging van het sledeframe zit, dan voldoet met niet meer aan de normering. Kunt u deze eis laten vervallen en alleen maar de uitvraag voor hoogte C3 in een 4-poot uitzetten?	De combinatie van een C-poot frame en een verstelbare voetensteun op hoogte B2 is niet verplicht. U kunt volstaan met het aanbieden van een 4-poot frame dat wel voldoet aan de gevraagde normering en verstelbare voetensteun.
22	Bijlage E Programma van eisen	Eisen Leerlingstoel PO U vraagt voor de leerlingstoelen een losse rug en zitting in krasvast kunststof, dit komt normaliter niet voor in het onderwijs. Kunt u deze eis laten vervallen?	Aanbestedende Dienst komt u tegemoet door de uitvoering 'Zitting leverbaar in separate zitting / rugleuning, uitgevoerd in krasvast kunststof' als eis te laten vervallen; het blijft wel mogelijk deze aan te bieden.
23	Prijzenblad - Overig assortiment inschrijver	Voor het overig assortiment dient inschrijver een kortingspercentage af te geven op basis van een brutoprijs van 250.000 euro. Deze regel telt behoorlijk zwaar mee in de totaalbeoordeling van de prijs (naar verwachting tussen de 25-50%). Dit werkt mogelijk strategische inschrijvingen in de hand door een heel hoog kortingspercentage te geven en je brutoprijzen hierop aan te passen. Dit is geen wenselijke situatie. Wij verzoeken u daarom dit bedrag van 250.000 euro aanzienlijk te verlagen (naar bijvoorbeeld 125.000 euro bruto) teneinde realistische en niet gemanipuleerde kortingspercentages te krijgen, akkoord?	Het inschrijfbiljet is aangepast.
24	Bureaustoelen	Bureaustoelen worden niet uitgevraagd in het prijzenblad en het pve. Maken deze wel deel uit van de scope van de aanbesteding?	Bureaustoelen behoren niet tot de opdracht maar kunnen door Aanbestedende Dienst optioneel worden ingekocht.

25	Casus 2	Voor de casus is slechts 12 pagina's beschikbaar. Wij willen graag de tekeningen onderbouwen met toelichting en de ruimtes vanuit verschillende perspectieven laten zien. Wij verzoeken u daarom het aantal pagina's te verhogen tot 20, akkoord?	Zie antwoord vraag 18
26	Drempelbedrag minicompetitie	Het drempelbedrag van 20.000 euro exclusief BTW is aan de lage kant. Om de administratieve lasten bij contractleveranciers en de scholen te verlichten verzoeken we u om dit drempelbedrag te verhogen naar bijvoorbeeld 50.000 euro, akkoord?	Zie vraag 9
27	Kernassortiment	Er wordt geen proefplaatsing of productdocumentatie gevraagd van het kernassortiment. Hoe gaat u in dit geval beoordelen of het aangeboden meubilair in het prijzenblad meubilair voldoet aan de eisen?	Zie vraag 8
28	Casus 3	Klopt het dat u alleen productdocumentatie wenst te ontvangen van het meubilair zoals aangeboden in het inrichtingsvoorstel en dus niet van het in het prijzenblad aangeboden meubilair (kernassortiment)?	Zie vraag 9
29	Casus 2	Ruimte entree school/conciërge dient plek te hebben om buitenspeelmateriaal op te bergen. Hoeveel ruimte dient dit te zijn en is deze plek in de entree (gang) of in de conciërgeruimte?	Aanbestedende Dienst komt hier spoedig op terug.
30	Casus 2	Dient inschrijver voor de inrichting uit te gaan van nieuw circulair meubilair of mag er ook gebruik worden gemaakt van bestaand meubilair? Indien herinzet bestaand meubilair mogelijk is, wilt u dan een overzicht van items (foto, omschrijving, staat) beschikbaar stellen?	Zie antwoord vraag 5
31	Casus 2	Er hangt een smartboard aan de muur. Kunt u aangeven op de tekening waar deze exact hangt en voor/door welke functies/personen deze gebruikt wordt?	Het smartboard wordt gebruikt voor presentaties, bij vergaderingen/studiebijeenkomsten. Dit hangt precies halverwege de muur.
32	Casus 2	De ruimte is geschikt voor vergaderen voor minimaal 25 volwassenen en er wordt lesgegeven aan kleine groepjes leerlingen (max 15). Moeten dit twee separate opstellingen/inrichtingen zijn of mag dit in één opstelling verwerkt worden?	Dit mag in een keer worden verwerkt, de opstelling moet voor beide opties gebruikt kunnen worden.
33	Casus 2	Er is ruimte om materiaal op te ruimen. Om welke materialen gaat het en hoeveel (kast)ruimte is hiervoor benodigd?	Het gaat om materiaal dat gebruikt wordt bij ondersteuning groepen leerlingen (bv klein rekenmateriaal, schrijfspullen, leerspellen).
34	Casus 2	De flexruimte is een aantrekkelijke schoolbibliotheek. Kunt u aangeven hoeveel meter aan stellingen gewenst is om alle boeken te kunnen plaatsen?	Zie antwoord vraag 4
35	Casus 2	Kunt u op de plattegrond aangeven in welke ruimte de directie en conciërge komen te zitten?	Zie Bijlage Begane grond NIEUW-0003 met locatie in te richten ruimtes. Deze plattegronden zijn achterhaald; er is geen keuken in de kamer van de directie. De muren zijn hetzelfde.
36	Casus 2 DWG bestanden	De huidige plattegrond is onduidelijk en aangeleverd als ingescand bestand in PDF. Zijn er DWG en (3D) IFC-bestanden beschikbaar?	Zie antwoord vraag 2
37	Casus 1	Voor casus 1 zijn er 1500 woorden beschikbaar gesteld. Gezien de uitgevraagde onderwerpen verzoeken wij u het aantal woorden op te hogen naar bijvoorbeeld 2500, akkoord?	Het aantal woorden voor casus 1 wordt niet aangepast.
38	Planning		Vanwege de vertraging van deze Nvl kunt uw vragen voor de 2e Nvl stellen tot vrijdag 14 maart 14.00 uur.